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'VNIVER4DAD NACIONAL

AVEIMA D Reporte individual

MEXICO

FRANK GUSTAVO GARCIA RODRIGUEZ

Datos Generales

Nombre: FRANK GUSTAVO GARCIA RODRIGUEZ

Maximo nivel de estudios: MAESTRIA

Antigledad académica en la UNAM: 14 afos

Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

il siia

sistema integral de
informacién académica

Nombramientos

Vigente: TECNICO ACADEMICO TITULAR B TC Definitivo
Facultad de Filosofia y Letras
Desde 01-04-2024
Desde 01-04-2024PROFESOR ASIGNATURA A TP No Definitivo
Facultad de Filosofia y Letras
Desde 16-08-2023

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

PRIDE C 2019 - 2024
PRIDE B 2019
EQUIVALENCIA PRIDE B 2014 - 2019
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Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacion, Evaluacion y =a
i:Slia

_ Simplificacién de la Gestién Institucional sema egatce
VNIVER:DAD NACJONAL . o o
a1 Reporte individual
FRANK GUSTAVO GARCIA RODRIGUEZ
DOCUMENTOS EN REVISTAS

Historico de Documentos

B scopus : 1 (100.00%)

1 Predictibilidad de riesgos FRANK GUSTAVO GARCIA RODRIGUEZ Serie 2017
geomorfologicos en el sistema JOSE RAMON HERNANDEZ SANTANA  Correlacion
hidroeléctrico Necaxa, Sierra Norte de geologica
Puebla, México (Impresa)
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Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y i I ; Si i 3
Simplificacién de la Gestién Institucional sema egatce

informacion académica

VNlV]ER’nD NACICNAL . e o
AVEXMA D Reporte individual

MEXICO

FRANK GUSTAVO GARCIA RODRIGUEZ

LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

- Libros completos: 1 (100.00%)

1 Aportes sobre cartografia mexicana LEOPOLDO AUGUSTO Libro 2019 9786073022408
para futuros cientificos sociales GONZALEZ AGUAYO IRMA Completo
ESCAMILLA HERRERA
JOSE OMAR MONCADA
MAYA et al
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Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacion, Evaluacion y i I ; SI l 3
Simplificacion de la Gestion Institucional sema egatce

informacion académica

'VNIVER4DAD NACIONAL

AVENMa DE Reporte individual

MEXICO

FRANK GUSTAVO GARCIA RODRIGUEZ

PARTICIPACION EN PROYECTOS

Historico de participacion en proyectos

PAPIME: 1 (50.00%)
INGRESOS: 1 (50.00%)

1 Persistencia de la sequia FRANK GUSTAVO Ingresos Propios ~ 01-03-2017 30-03-2018
meteorolégica y su evaluacion en GARCIA RODRIGUEZ
dreas de interés de las RepUblicas

de México y Cuba
2  Construccion de un plataforma FRANK GUSTAVO Recursos PAPIME  01-01-2019  31-12-2020

virtual para el aprendizaje de la GARCIA RODRIGUEZ
cartografia digital.
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Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y i I ; Si i 3
Simplificacion de la Gestion Institucional semainteqrarde

informacion académica

'VNIVER4DAD NACIONAL

AVEIMA D Reporte individual

MEXICO

FRANK GUSTAVO GARCIA RODRIGUEZ

PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Licenciatura: 1 (100.00%)

1 Construccion de una base Tesis de FRANK GUSTAVO Soto Gueta, Facultad de 2017
de datos geoespacial y su Licenciatura GARCIA RODRIGUEZ,  Xochitl, Filosofia y
aplicacién para la Letras,
Asociacién de Montafismo
de la UNAM
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# Nivel titulacion
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VNIVERZDAD NACICNAL
AVEN'MA DE
MEXICO

Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

Reporte individual

FRANK GUSTAVO GARCIA RODRIGUEZ

DOCENCIA IMPARTIDA

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Historico de docencia

Asignatura
TEORIA Y METOD. EN GEOGRAFIA FISIC

TEORIA Y METOD. EN GEOGRAFIA FISIC

ECOLOGIA

LABORATORIO SISTEM.INFORM.GEOGRAF.

CARTOGRAFIA 1

TEORIA Y METOD. EN GEOGRAFIA FISIC

LABORATORIO SISTEM.INFORM.GEOGRAF.

ECOLOGIA

TEORIA Y METOD. EN GEOGRAFIA FISIC

CARTOGRAFIA 1

LABORATORIO SISTEM.INFORM.GEOGRAF.

LABORATORIO DE MANEJO DE MAPAS

Pagina 6/12

[ Licenciatura: 84 (100.00%)

Entidad

Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras

Sistema Integral de Informaciéon Académica

Sild

sistema integral de
informacién académica

Alumnos Semestre

18

12

25

20

18

12

20

25

15

14

2024-2

2024-2

2024-1

2024-1

2023-2

2023-2

2023-1

2023-1

2022-2

2022-2

2022-1

2022-1
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Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Sistema Integral de Informaciéon Académica

Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

Reporte individual

FRANK GUSTAVO GARCIA RODRIGUEZ

TEORIA Y METOD. EN GEOGRAFIA FISIC

CARTOGRAFIA 1

LABORATORIO SISTEM.INFORM.GEOGRAF.

LABORATORIO DE MANEJO DE MAPAS

TEORIA Y METOD. EN GEOGRAFIA FISIC

CARTOGRAFIA1

LABORATORIO SISTEM.INFORM.GEOGRAF.

LABORATORIO DE MANEJO DE MAPAS

TEORIA Y METOD. EN GEOGRAFIA FISIC

CARTOGRAFIA 1

LABORATORIO SISTEM.INFORM.GEOGRAF.

LABORATORIO DE MANEJO DE MAPAS

CARTOGRAFIA 1

TEORIA Y METOD. EN GEOGRAFIA FISIC

SEMINARIO DE TITULACION1

LABORATORIO DE MANEJO DE MAPAS

TEORIA Y METOD. EN GEOGRAFIA FISIC

GEOGRAFIA GRAL.Y FISIOGRAFIA

CARTOGRAFIA 1

LABORATORIO SISTEM.INFORM.GEOGRAF.

LABORATORIO DE MANEJO DE MAPAS

Pagina 7/12

Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras

13
22
18

43

25
17

48
22
34
2]

39
33
34
26
37
35
10

36
28

40

Sild

sistema integral de
informacién académica

2021-2
2021-2
2021-1
2021-1
2020-2
2020-2
2020-1
2020-1
2019-2
2019-2
2019-1
2019-1
2018-2
2018-2
2018-1
2018-1
2017-2
2017-2
2017-2
2017-1

2017-1
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43
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55

56
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VNIVERZDAD NACICNAL
AVEN'MA DE
MEXICO

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Curso de

Bachillerato

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

Reporte individual

FRANK GUSTAVO GARCIA RODRIGUEZ

SEMINARIO DE TITULACION 1

CARTOGRAFIA 1

TEORIA Y METOD. EN GEOGRAFIA FISIC

SEMINARIO DE TITULACION 1

LABORATORIO SISTEM.INFORM.GEOGRAF.

LABORATORIO DE MANEJO DE MAPAS
Introduccién a la Percepciéon Remota
TEORIA Y METOD. EN GEOGRAFIA FISIC

CARTOGRAFIA 1

LABORATORIO SISTEM.INFORM.GEOGRAF.

LABORATORIO SISTEM.INFORM.GEOGRAF.

LABORATORIO DE MANEJO DE MAPAS

SEMINARIO DE TITULACION 1

CARTOGRAFIA 1

LABORATORIO DE MANEJO DE MAPAS

LABORATORIO SISTEM.INFORM.GEOGRAF.

LABORATORIO SISTEM.INFORM.GEOGRAF.

SISTEMAS INFORMACION GEOGRAFICA |
SISTEMAS INFORMACION GEOGRAFICA |
FOTOGRAMETRIA |

LABORATORIO DE FOTOGEOGRAFIA
CARTOGRAFIA 1

FOTOINTERPRETACION 2

Pagina 8/12

Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras

Sistema Integral de Informaciéon Académica

28
60
37
22
30

57

17
59

28

57
27
58
56

31

13
23
12
28

60

22

nn
sistema integral de
informacién académica

2017-1
2016-2
2016-2
2016-1
2016-1

2016-1

2015-2
2015-2
2015-1
2015-1
2015-1
2015-1
2014-2
2014-1
2014-1
2014-1
2014-1
2013-2
2013-2
2013-2

2013-2

2013-2
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Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura
Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

Reporte individual

FRANK GUSTAVO GARCIA RODRIGUEZ

FOTOGEOGRAFIA'Y PRACTICAS 1

CARTOGRAFIA Y DIB CARTOGRA 1

FOTOGEOGRAF APLI 1Y PRACT 1

FOTOGEOGRAFIA Y PRACTICAS 2

FOTOINTERPRETACION 1

LABORATORIO DE MANEJO DE MAPAS

LABORATORIO SISTEM.INFORM.GEOGRAF.

LABORATORIO SISTEM.INFORM.GEOGRAF.

FOTOGRAMETRIA |

LABORATORIO SISTEM.INFORM.GEOGRAF.

LABORATORIO SISTEM.INFORM.GEOGRAF.

CARTOGRAFIA 1

FOTOINTERPRETACION 2

CARTOGRAFIA Y DIB CARTOGRA 1

FOTOGEOGRAF APLI 1Y PRACT 2

FOTOGEOGRAF APLI 1 Y PRACT 1

FOTOGEOGRAFIA'Y PRACTICAS 2

FOTOINTERPRETACION 1

LABORATORIO DE MANEJO DE MAPAS

LABORATORIO SISTEM.INFORM.GEOGRAF.

LABORATORIO SISTEM.INFORM.GEOGRAF.

LABORATORIO SISTEM.INFORM.GEOGRAF.
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Facultad de Filosofia y
Letras
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Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Ingenieria
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras

Sistema Integral de Informaciéon Académica

10
25

52

40

41

60

12
10
10
56

30

31

Sild

sistema integral de
informacién académica

2013-2
2013-2
2013-2
2013-1
2013-1
2013-1
2013-1
2013-1

2013-1
2013-1

2013-1
2012-2
2012-2
2012-2
2012-2
2012-2
2012-1
2012-1
2012-1
2012-1
2012-1

2012-1
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Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Sistema Integral de Informaciéon Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y

Simplificacion de la Gestion Institucional

Reporte individual

FRANK GUSTAVO GARCIA RODRIGUEZ

LABORATORIO SISTEM.INFORM.GEOGRAF.

CARTOGRAFIA 1

FOTOGRAMETRIA Y PRACTICAS 2

FOTOGRAMETRIA Y PRACTICAS 1

LABORATORIO DE MANEJO DE MAPAS

LABORATORIO SISTEM.INFORM.GEOGRAF.

LABORATORIO SISTEM.INFORM.GEOGRAF.
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Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras

il siia

61

24

24

57

28

14

sistema integral de
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2012-1

2011-2

2011-2

2011-1

2011-1

2011-1

20M-1
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: ’/}’5 Coordinacion de Planeacion, Evaluacion y
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) Simp"ficaCién de la Gestién ’nstitUCiona' smemamtegralde
VNIVER:DAD NACJONAL . o o
a1 Reporte individual
FRANK GUSTAVO GARCIA RODRIGUEZ
PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

FRANK GUSTAVO GARCIA RODRIGUEZ
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Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacion, Evaluacion y
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Reporte individual

FRANK GUSTAVO GARCIA RODRIGUEZ

FUENTES DE INFORMACION

Internos

1:SIiig

sistema integral de
informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI

Fecha de impresién: 20:29:29 Pagina 12/12

SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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